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“Ben bir işte nasıl başarılı olacağımı düşünmem. O işe neler engel olur, diye 

düşünürüm. Engelleri kaldırdım mı, iş kendi kendine yürür.” 
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BAŞKAN SUNUŞU 

İç kontrol; Kurumların hedeflerine ulaşması, misyonlarını gerçekleştirmesi ve bu yolda 

ilerlerken, önlerine çıkabilecek belirsizliklerin en aza indirilmesi amacıyla uygulanan bir süreçtir. İç 

kontrol aynı zamanda, sürekli değişen çevre koşulları, hizmet alanlarındaki öncelikler ile gelecekte 

ortaya çıkabilecek tehdit unsuru olan veya fırsatlar yaratabilecek risklerle başa çıkabilmeleri için 

yönetimi güçlendiren bir olgudur. Kurum yöneticileri ve çalışanlarının, iç kontrol konusunda taşıdıkları 

sorumluluklar göz önünde bulundurulduğunda, her çalışanın temel düzeyde bir iç kontrol bilgisine 

sahip olması, bir zorunluluk olarak ortaya çıkmaktadır.  

İç denetim faaliyetinin etkinliğinin sağlanması ve başarıya ulaştırılabilmesi için sadece 

belediyelerde değil, bütün kurumlarda olduğu gibi, kurumu ve kurumun faaliyetlerini iyi tanımak, 

kurumun organizasyon yapısını bilmek, bu organizasyon yapısı ile ne kadar hizmet alındığını kavramak 

gerekir. Bu kapsamda; İç kontrol sisteminin kurulması, risklerin tanımlanması ve risk yönetim 

biriminin oluşturulması büyük önem taşımaktadır. 

Büyükşehir Belediyemizin, Stratejik Plan ve Performans Programındaki hedeflerine 

ulaşmasında karşılaşabileceği risklerin belirlemesi ve bunların kontrolü önem taşımaktadır. Etkin bir iç 

kontrol sistemi ile en üst kademeden, en alt kademeye kadar tüm kurum çalışanlarının rol ve 

sorumluluklarının belirlenmesi, Başkanlığımızın amaç ve hedeflerine ulaşmasında, riskleri önceden 

görülmesi ve bunların bertaraf edilmesini mümkün olacaktır. 

Bu kapsamda, Başkanlığımızın 2017-2018 dönemine ait faaliyetleri ve geleceğe dair 

hedeflerine yer verilen, “Kamu İç Kontrol Rehberinde“ belirtilen esas ve yaklaşımlarda dikkate 

alınarak hazırlanan, İç Kontrol Eylem Planının, kamuoyu ve diğer paydaşlara faydalı olmasını diliyor, 

raporun hazırlanmasında emeği geçen tüm personelimize teşekkür ediyorum. 

Cengiz ERGÜN 

Büyükşehir Belediye Başkanı 
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GENEL BİLGİLER  

1. MİSYONUMUZ 

Çağdaş, katılımcı, şeffaf ve etkin bir yönetişim anlayışıyla hemşerilerimizin yaşam kalitesini 

artırmaya yönelik adil, hızlı ve kaliteli hizmet sunmak. 

2. VİZYONUMUZ 

Manisa’yı; Tarihi, kültürel ve doğal mirasını koruyarak sosyal yaşamı güçlü, insanları mutlu, 

Ege’nin cazibe merkezi bir il haline getiren, çağdaş ve öncü bir belediye olmak. 

3. GÖREV, YETKİ VE SORUMLULUKLARI 

Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın genel görev, yetki ve sorumlulukları aşağıda 

sunulmuştur; 

1- İlçe belediyelerinin görüşlerini alarak, büyükşehir belediyesinin stratejik plânını, yıllık 

hedeflerini, yatırım programlarını ve bunlara uygun olarak bütçesini hazırlamak. 

2- Çevre düzeni plânına uygun olmak kaydıyla, büyükşehir belediye sınırları içinde 1/5.000 ile 

1/25.000 arasındaki her ölçekte nazım imar plânını yapmak, yaptırmak ve onaylayarak uygulamak. 

Büyükşehir sınırları içerisindeki belediyelerin nazım plâna uygun olarak hazırlayacakları uygulama 

imar plânlarını, bu plânlarda yapılacak değişiklikleri, parselasyon plânlarını ve imar ıslah plânlarını 

aynen veya değiştirerek onaylamak. Uygulanmasını denetlemek, nazım imar plânının yürürlüğe girdiği 

tarihten itibaren bir yıl içinde uygulama imar plânlarını ve parselasyon plânlarını yapmayan ilçe 

belediyelerinin, uygulama imar plânlarını ve parselasyon plânlarını yapmak veya yaptırmak. 

3- Kanunlarla büyükşehir belediyesine verilmiş görev ve hizmetlerin gerektirdiği proje, yapım, 

bakım ve onarım işleriyle ilgili her ölçekteki imar plânlarını, parselasyon plânlarını ve her türlü imar 

uygulamasını yapmak ve ruhsatlandırmak, 20.7.1966 tarihli ve 775 sayılı Gecekondu Kanunu’nda 

belediyelere verilen yetkileri kullanmak. 

4- Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan veya işletilen alanlardaki işyerlerine büyükşehir 

belediyesinin sorumluluğunda bulunan alanlarda işletilecek yerlere ruhsat vermek ve denetlemek. 

5- Belediye Kanunu’nun 69. ve 73 üncü maddelerindeki yetkileri kullanmak. 

6- Büyükşehir ulaşım ana plânını yapmak veya yaptırmak ve uygulamak. Ulaşım ve toplu 

taşıma hizmetlerini plânlamak ve koordinasyonu sağlamak. Kara, deniz, su ve demiryolu üzerinde 
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işletilen her türlü servis ve toplu taşıma araçları ile taksi sayılarını, bilet ücret ve tarifelerini, zaman ve 

güzergâhlarını belirlemek. Durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve benzeri yerler 

üzerinde araç park yerlerini tespit etmek ve işletmek, işlettirmek veya kiraya vermek. Kanunların 

belediyelere vermiş olduğu trafik düzenlenmesine ait gereken işleri yürütmek. 

7- Büyükşehir Belediyesinin yetki alanındaki, mahalleleri ilçe merkezine bağlayan yollar, 

meydan, bulvar, cadde ve ana yolları yapmak, yaptırmak, bakım ve onarımı ile bu yolların temizliği ve 

karla mücadele çalışmalarını yürütmek. Kentsel tasarım projelerine uygun olarak bu yerlere cephesi 

bulunan yapılara ilişkin yükümlülükler koymak. İlân ve reklam asılacak yerleri ve bunların şekil ve 

ebadını belirlemek. Meydan, bulvar, cadde, yol ve sokak ad ve numaraları ile bunlar üzerindeki 

binalara numara verilmesi işlerini gerçekleştirmek. 

8- Coğrafî ve kent bilgi sistemlerini kurmak. 

9- Sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun olarak çevrenin, tarım alanlarının ve su havzalarının 

korunmasını sağlamak. Ağaçlandırma yapmak. Gayrisıhhî işyerlerini, eğlence yerlerini, halk sağlığına 

ve çevreye etkisi olan diğer işyerlerini kentin belirli yerlerinde toplamak. İnşaat malzemeleri, hurda 

depolama alanları ve satış yerlerini, hafriyat toprağı, moloz, kum ve çakıl depolama alanlarını, odun 

ve kömür satış ve depolama sahalarını belirlemek, bunların taşınmasında çevre kirliliğine meydan 

vermeyecek tedbirler almak. Büyükşehir katı atık yönetim plânını yapmak, yaptırmak. Katı atıkların 

kaynakta toplanması ve aktarma istasyonuna kadar taşınması hariç katı atıkların ve hafriyatın yeniden 

değerlendirilmesi, depolanması ve bertaraf edilmesine ilişkin hizmetleri yerine getirmek, bu amaçla 

tesisler kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek. Sanayi ve tıbbî atıklara ilişkin hizmetleri 

yürütmek, bunun için gerekli tesisleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek.  

10- Gıda ile ilgili olanlar dâhil birinci sınıf gayrisıhhî müesseseleri ruhsatlandırmak ve 

denetlemek, yiyecek ve içecek maddelerinin tahlillerini yapmak üzere laboratuvarlar kurmak ve 

işletmek. 

11- Büyükşehir Belediyesinin yetkili olduğu veya işlettiği alanlarda zabıta hizmetlerini yerine 

getirmek. 

12- Yolcu ve yük terminalleri, açık ve kapalı otoparklar yapmak, yaptırmak, işletmek, 

işlettirmek veya ruhsat vermek.   

13- Büyükşehir’in bütünlüğüne hizmet eden sosyal donatılar, bölge parkları, hayvanat 

bahçeleri, hayvan barınakları, kütüphane, müze, spor, dinlence, eğlence ve benzeri yerleri yapmak, 
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yaptırmak, işletmek veya işlettirmek. Gerektiğinde amatör spor kulüplerine nakdî yardım yapmak, 

malzeme vermek ve gerekli desteği sağlamak. Amatör takımlar arasında spor müsabakaları 

düzenlemek, yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda üstün başarı gösteren veya derece alan sporculara, 

teknik yönetici, antrenör ve öğrencilere belediye meclis kararıyla ödül vermek. 

14- Gerektiğinde mabetler ile sağlık, eğitim ve kültür hizmetleri için bina ve tesisler yapmak. 

Kamu kurum ve kuruluşlarına ait bu hizmetlerle ilgili bina ve tesislerin her türlü bakımını, onarımını 

yapmak ve gerekli malzeme desteğini sağlamak. 

15- Kültür ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi bakımından önem taşıyan 

mekânların ve işlevlerinin korunmasını sağlamak, bu amaçla bakım ve onarımını yapmak, korunması 

mümkün olmayanları aslına uygun olarak yeniden inşa etmek. 

16- Büyükşehir içerisindeki toplu taşıma hizmetlerini yürütmek ve bu amaçla gerekli tesisleri 

kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek, büyükşehir sınırları içindeki kara ve denizde taksi ve 

servis araçları dâhil toplu taşıma araçlarına ruhsat vermek. 

17- Su ve kanalizasyon hizmetlerini yürütmek, bunun için gerekli baraj ve diğer tesisleri 

kurmak, kurdurmak ve işletmek; derelerin ıslahını yapmak; kaynak suyu veya arıtma sonunda üretilen 

suları pazarlamak. 

18- Mezarlık alanlarını tespit etmek, mezarlıklar tesis etmek, işletmek, işlettirmek, defin ile 

ilgili hizmetleri yürütmek. 

19- Her çeşit toptancı hallerini ve mezbahaları yapmak, yaptırmak, işletmek veya işlettirmek. 

İmar plânında gösterilen yerlerde yapılacak olan özel hal ve mezbahaları ruhsatlandırmak ve 

denetlemek. 

20- İl düzeyinde yapılan plânlara uygun olarak, doğal afetlerle ilgili plânlamaları ve diğer 

hazırlıkları büyükşehir ölçeğinde yapmak. Gerektiğin de diğer afet bölgelerine araç, gereç ve malzeme 

desteği vermek. İtfaiye ve acil yardım hizmetlerini yürütmek. Patlayıcı ve yanıcı madde üretim ve 

depolama yerlerini tespit etmek, konut, işyeri, eğlence yeri, fabrika ve sanayi kuruluşları ile kamu 

kuruluşlarını yangına ve diğer afetlere karşı alınacak önlemler yönünden denetlemek, bu konuda 

mevzuatın gerektirdiği izin ve ruhsatları vermek. 

21- Sağlık merkezleri, hastaneler, gezici sağlık üniteleri, yetişkinler, yaşlılar, engelliler, 

kadınlar, gençler ve çocuklara yönelik her türlü sosyal ve kültürel hizmetleri yürütmek, geliştirmek ve 

bu amaçla sosyal tesisler kurmak, meslek ve beceri kazandırma kursları açmak, işletmek veya 
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işlettirmek, bu hizmetleri yürütürken, üniversiteler, yüksekokullar, meslek liseleri, kamu kuruluşları ve 

sivil toplum örgütleri ile işbirliği yapmak. 

22- Merkezî ısıtma sistemleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek. 

23- Afet riski taşıyan veya can ve mal güvenliği açısından tehlike oluşturan binaları tahliye 

etmek ve yıkım konusunda ilçe belediyelerinin talepleri hâlinde her türlü desteği sağlamak. 

4. TEŞKİLAT YAPISI 

Büyükşehir Belediyesinin organizasyon yapısı, 22 Şubat 2007 tarihinde yayımlanan, Norm 

Kadro İlke ve Standartlarına İlişkin Yönetmelik hükümlerine göre ve 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 

48’inci maddesi hükümleri çerçevesinde yapılanmıştır.  

Büyükşehir Belediyesinde; 1 Genel Sekreter, 4 Genel Sekreter Yardımcısı, 1 I. Hukuk Müşaviri, 

1 Teftiş Kurulu Başkanı, 21 Daire Başkanı, 1 Özel Kalem Müdürü, 77 Şube Müdürü, 16 Koordinasyon 

İşleri Müdürü ve İç Denetim Biriminden oluşan teşkilat yapısı aşağıda sunulmuştur. 
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A. İÇ KONTROL SİSTEMİNİN GENEL ESASLARI 

1. AMAÇ 

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun 56’ncı maddesine göre iç kontrolün 

amaçları; 

 Kamu gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yönetil-

mesini,  

 Kamu idarelerinin kanunlara ve diğer düzenlemelere uygun olarak faaliyet göstermesini,  

 Her türlü malî karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesini,  

 Karar oluşturmak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güvenilir rapor ve bilgi edinilmesini,  

 Varlıkların kötüye kullanılması ve israfını önlemek ve kayıplara karşı korunmasını, sağlamak 

olarak belirlenmiştir.  

 

2. KAPSAM 

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun Beşinci Kısmında “İç Kontrol Sistemi” 

düzenlenmiştir. Bu kısımda, iç kontrol sistemine ilişkin olarak; iç kontrolün tanımı ve amacı, kontrolün 

yapısı ve işleyişi, ön Malî kontrol, Malî hizmetler birimi, muhasebe hizmeti ve muhasebe yetkilisinin 

yetki ve sorumlulukları, muhasebe yetkilisinin nitelikleri ve atanması, iç denetim, iç denetçinin 

görevleri, iç denetçilerin nitelikleri ve atanması, iç denetim koordinasyon kurulu, iç denetim 

koordinasyon kurulunun görevleri hususlarına yer verilmiştir.  

5018 sayılı Kanunun 55 inci maddesinde iç kontrol, “İdarenin amaçlarına, belirlenmiş 

politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 

yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak 

tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere 

idare tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan malî ve diğer 

kontroller bütünü” olarak tanımlanmıştır. 

3. DAYANAK 

İç Kontrol Standartları Eylem Planı,  

 24.12.2003 tarih ve 25326 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi 

ve Kontrol Kanununun 55, 56, 57 ve 58 inci maddeleri,  

 31.12.2005 tarih ve 26040 (3. mükerrer) sayılı Resmî Gazetede yayımlanan İç Kontrol ve Ön 

Malî Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar  

 26.12.2007 tarih ve 26738 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Kamu İç Kontrol Standartları 

Tebliğine, dayanılarak hazırlanmıştır.  

 

4. TEMEL İLKELER 

İç Kontrol ve Ön Malî Kontrole İlişkin Usul ve Esasların 6. maddesinde İç kontrolün temel 

ilkeleri aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.  

 İç kontrol faaliyetleri idarenin yönetim sorumluluğu çerçevesinde yürütülür.  
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 İç kontrol faaliyet ve düzenlemelerinde öncelikle riskli alanlar dikkate alınır.  

 İç kontrole ilişkin sorumluluk, işlem sürecinde yer alan bütün görevlileri kapsar.  

 İç kontrol malî ve malî olmayan tüm işlemleri kapsar.  

 İç kontrol sistemi yılda en az bir kez değerlendirilir ve alınması gereken önlemler belirlenir.  

 İç kontrol düzenleme ve uygulamalarında mevzuata uygunluk, saydamlık, hesap verebilirlik ve 

ekonomiklik, etkinlik, etkililik gibi iyi malî yönetim ilkeleri esas alınır. 

 

5. UNSURLAR VE GENEL KOŞULLAR 

İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar Yönetmeliğin 7’nci maddesinde İç 

Kontrolün unsurları ve genel koşulları aşağıda sunulmuştur. 

a. Kontrol Ortamı 

İdarenin yöneticileri ve çalışanlarının iç kontrole olumlu bir bakış sağlaması, etik değerlere ve 

dürüst bir yönetim anlayışına sahip olması esastır. Performans esaslı yönetim anlayışı çerçevesinde 

görev, yetki ve sorumlulukların uzmanlığa önem verilerek bilgili ve yeterli kişilere verilmesi ve 

personelin performansının değerlendirilmesi sağlanır. İdarenin organizasyon yapısı ile personelin 

görev, yetki ve sorumlulukları açık bir şekilde belirlenir. 

b. Risk Değerlendirmesi 

Risk değerlendirmesi, mevcut koşullarda meydana gelen değişiklikler dikkate alınarak 

gerçekleştirilen ve süreklilik arz eden bir faaliyettir. İdare, stratejik planında ve performans 

programında belirlenen amaç ve hedeflerine ulaşmak için iç ve dış nedenlerden kaynaklanan riskleri 

değerlendirir. 

c. Kotrol Faaliyetleri 

Önleyici, tespit edici ve düzeltici her türlü kontrol faaliyeti belirlenir ve uygulanır. 

d. Bili ve İletişim 

İdarenin ihtiyaç duyacağı her türlü bilgi uygun bir şekilde kaydedilir, tasnif edilir ve ilgililerin iç 

kontrol ile diğer sorumluluklarını yerine getirebilecekleri bir şekilde ve sürede iletilir. 

e. Gözetim 

İç kontrol sistem ve faaliyetleri sürekli izlenir, gözden geçirilir ve değerlendirilir. 

6. KONTROL YAPISI VE İŞLEYİŞİ 

Kanunun 57 nci maddesinde ise kamu idarelerinin malî yönetim ve kontrol sistemlerinin 

harcama birimleri, muhasebe ve malî hizmetler ile ön malî kontrol ve iç denetimden oluştuğu 

belirtilmiş, yeterli ve etkili bir kontrol sisteminin oluşturulabilmesi için;  

 Mesleki değerlere ve dürüst yönetim anlayışına sahip olunması,  

 Malî yetki ve sorumlulukların bilgili ve yeterli yöneticilerle personele verilmesi,  

 Belirlenmiş standartlara uyulmasının sağlanması,  
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 Mevzuata aykırı faaliyetlerin önlenmesi,  

 Kapsamlı bir yönetim anlayışı ile uygun bir çalışma ortamının ve saydamlığın sağlanması ba-

kımından ilgili idarelerin üst yöneticileri ile diğer yöneticileri tarafından görev, yetki ve sorum-

luluklar göz önünde bulundurulmak suretiyle gerekli önlemlerin alınması, gerekli 

görülmüştür. 

 

7. İÇ KONTROL STANDARTLARININ BELİRLENMESİ 

5018 sayılı Kanunun 55 inci maddesinin ikinci fıkrasında, “Görev ve yetkileri çerçevesinde, 

mali yönetim ve iç kontrol süreçlerine ilişkin standart ve yöntemler Maliye Bakanlığınca, İç denetime 

ilişkin standart ve yöntemler ise İç Denetim Koordinasyon Kurulu tarafından belirlenir, geliştirilir ve 

uyumlaştırılır. Bunlar ayrıca sistemlerin koordinasyonunu sağlar ve kamu idarelerine rehberlik hizmeti 

verir” hükmü yer almaktadır. 

Buna göre, İç Denetim Koordinasyon Kurulunun 20.11.2006 tarihli ve 12 sayılı kararı ile Kamu 

İç Denetim Standartları belirlenmiş bulunmaktadır. Kamu İç Kontrol Standartları ise İç Kontrol Modeli 

(COSO), Uluslararası Sayıştaylar Birliği (INTOSAI) Kamu Sektörü İç Kontrol Standartları Rehberi ve 

Avrupa Birliği İç Kontrol Standartları çerçevesinde Maliye Bakanlığı tarafından belirlenmiştir. 

İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar Yönetmeliğin 5 inci maddesinde, İç 

Kontrol Standartlarının, merkezi uyumlaştırma görevi çerçevesinde, Maliye Bakanlığı tarafından 

belirlenip yayımlanacağı, kamu idarelerinin malî ve malî olmayan tüm işlemlerinde bu standartlara 

uymakla ve gereğini yerine getirmekle yükümlü bulunduğu, Kanuna ve iç kontrol standartlarına aykırı 

olmamak koşuluyla, idarelerce, görev alanları çerçevesinde her türlü yöntem, süreç ve özellikli 

işlemlere ilişkin standartlar belirlenebileceği belirtilmiştir. 

Kamu İç Kontrol Standartları Tebliğine göre, Kamu idareleri tarafından görev alanları 

çerçevesinde her türlü yöntem, süreç ve özellikli işlemlere ilişkin olarak belirlenebilecek ayrıntılı 

standartlar, 5018 sayılı Kanuna, ilgili diğer mevzuata ve Kamu İç Kontrol Standartlarına uygun olmak 

ve idareye münhasır spesifik süreçlere ilişkin olmak zorundadır. İdarelerce gerek görülmesi halinde 

hazırlanabilecek idare Ayrıntılı İç Kontrol Standartları, idarelerin yasal ve idari yapıları ile personel ve 

mali durumları gibi her bir idarenin kendine özgü koşulları dikkate alınarak katılımcı yöntemlerle 

belirlenecek ve üst yönetici onayını izleyen 10 işgünü içinde Maliye Bakanlığına gönderilmesi gerektiği 

belirtilmektedir. 

İlgili tebliğde; kamu idarelerinin iç kontrol sistemlerinin Kamu İç Kontrol Standartlarına 

uyumunu sağlamak üzere, yapılması gereken çalışmaların belirlenmesi, bu çalışmalar için eylem planı 

oluşturulması, gerekli prosedürler ve ilgili düzenlemelerin hazırlanması çalışmalarını yürütmeleri ve 

bu çalışmaları tamamlamaları gerekmektedir. 

Ayrıca, kamu idarelerinin hazırlamış oldukları stratejik plan ve performans programı hazırlık 

çalışmalarında, iç kontrol standartlarını da dikkate almaları gerektiği belirtilmiştir. 

 



 
MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı 

 
 

 
     

Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı       12 

C. İÇ KONTROL SİSTEMİNİN BİLEŞENLERİ VE STANDARTLARI 

             Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği ile kamu idarelerinde iç kontrol sisteminin oluşturulması, 

uygulanma, izlenmesi ve geliştirilmesi amacıyla yukarıda belirlenen 5 bileşen esas alınarak, genel 

nitelikte 18 standart ve bu standartlar için gerekli 79 genel şart bulunmaktadır. Bu standart ve şartlar 

aşağıda sayılan 5 ana bileşen altında toplanmıştır. Bunlar sırasıyla aşağıdaki gibidir: 

1. Kontrol Ortamı (Genel nitelikte 4 adet standart ve bu standartlar için 26 genel şart)  

Standart 1: Etik Değerler ve Dürüstlük  

Standart 2: Misyon, organizasyon yapısı ve görevler  

Standart 3: Personelin yeterliliği ve performansı  

Standart 4: Yetki Devri  

 

Bir işin özünü, o işi yapan insanlar (bu insanların ahlak değerleri, kabiliyetleri, mesleki 

birikimleri vb.) ve bu insanların çalıştıkları ortam oluşturur. İç kontrollerin başarılı ya da başarısız 

olması, iç kontrol sürecinin yer aldığı kontrol ortamına bağlıdır. Dolayısıyla, bütün bir organizasyon 

içerisindeki yönetim ve çalışanları, iç kontrole ve yönetime yönelik olarak pozitif ve destekleyici bir 

ortam oluşturmalı ve sürdürmelidirler. Ortamı etkileyen faktörler ise; 

1. Yönetim ve çalışanlar tarafından dürüstlük ve etik değerlerin korunması ve sergilenmesi, 

2. Yönetimin uzmanlığa olan bağlılığı (Çalışanların yetkinliği), 

3. Yönetimin felsefesiyle iş görme tarzı, 

4. Organizasyon yapısı, 

5. Kuruluşun organizasyonu içinde yetki ve sorumlulukların devredilme tarzı, 

6. Etkili beşeri sermaye politikaları ve uygulamaları (insan kaynakları politikası ve uygulaması),  

7. Gözetim kuruluşları ile olan ilişkiler, 

olarak sıralanabilir. 

Kontrol; Yönetimin, denetim kurulunun, yönetim kurulunun ve diğer uygun birimlerin riski 

yönetmek ve belirlenen amaçların gerçekleştirilmesine yönelik, makul bir güvence sağlamak için 

yeterli tedbirlerin alınmasını planlar, tertipler ve yönlendirir. 

2. Risk Değerlendirme (Genel nitelikte 2 adet standart ve bu standartlar için 9 genel şart)  

Standart 5: Planlama ve Programlama  

Standart 6: Risklerin belirlenmesi ve değerlendirilmesi  

 

İç kontrol, kuruluşun hem iç hem de dış etkenler nedeniyle karşılaşabileceği risklerin bir 

değerlendirmesini yapmalı, bunlar içerisinde kontrol edilebilen ve kontrol edilemeyenleri 

tanımlamalıdır. Etkin bir risk değerlemesi riskleri belirleme, kontrol etme ve yönetmeye imkân 

vermelidir. Risk değerlemesinin ön koşulu, kuruluş amaçlarının açık, net ve tutarlı biçimde 
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belirlenmesidir. Açıklanan amaçların gerçekleştirilmesiyle bağlantılı olarak risklerin tanımlanması, 

analiz edilmesi ve bu risklerin nasıl yönetilmesi gerektiği hakkında kıstaslar oluşturulması gerekir. 

Kamusal, ekonomik, endüstriyel ve yasal faaliyetlerle ilgili koşulların sürekli değişmesinden dolayı, 

yönetimin bu değişiklikler sonucu oluşabilecek herhangi bir spesifik risk var ise bu riskin tanımlanması 

gerekir. Kuruluş riskini değerleme, denetçinin finansal tablolarda hata olabileceği ihtimaline yönelik 

olarak yaptığı doğal ve kontrol risklerini değerlemesinden farklı olarak, kuruluşun amaçlarını etkileyen 

risklerin tanımlanması, analiz edilmesi ve yönetiminden oluşan bir süreçtir.  

3. Kontrol Faaliyetleri (Genel nitelikte 6 adet standart ve bu standartlar için 17 genel şart)  

Standart 7: Kontrol stratejileri ve yöntemleri  

Standart 8: Prosedürlerin belirlenmesi ve belgelendirilmesi  

Standart 9: Görevler ayrılığı  

Standart 10: Hiyerarşik kontroller  

Standart 11: Faaliyetlerin sürekliliği  

Standart 12: Bilgi sistemleri kontrolleri  

 

Kontrol faaliyetleri kuruluşun risk yönetim faaliyetleri ile birlikte yönetim emir ve 

talimatlarının yerine getirilmesine yardımcı olacak politika ve prosedürlerdir. Kontrol faaliyeti 

unsurlarından politika; Ne yapılması gerektiğinin belirlenmesi, prosedür ise politikaların yerine 

getirilmesi olarak tanımlanır. Kontrol faaliyetleri, kurumun bütün kademelerinde ve fonksiyonlarında 

oluşturulur. 

1- Yönetim tarafından, fonksiyonel ve organizasyona ait düzeyde yapılan incelemeler. 

2- Beşeri sermayenin yönetimi; Bir örgütün, işgücünün (beşeri sermayesinin) etkin biçimde 

yönetimi sonuçlara ulaşılması açısından yaşamsal önemde olup, iç kontrolün ayrılmaz bir parçasıdır. 

Yönetim, beşeri sermayeye bir maliyet olarak değil, bir varlık olarak bakmalıdır. Faaliyetlerin başarısı 

sadece, işe doğru personel alınmasıyla, doğru eğitim, araçlar, sistem ve teşvikler sağlanmasıyla ve 

doğru sorumluluklar verilmesiyle mümkündür. Yönetim, ihtiyaç duyulan becerileri süreklilik 

temelinde değerlendirmeli ve organizasyonun ana amaçlarını gerçekleştirebilmesi için gerekli 

becerilerle donatılmış işgücünü temin etmelidir. Beşeri sermayeyi planlamanın bir parçası olarak 

yönetim, değerli çalışanların en iyi şekilde elinde tutacağını, birbiri ardı sıra göreve gelmelerini nasıl 

planlanacağını ve gerekli becerilerin ve yeteneklerin sürekliliğinin en iyi şekilde nasıl sağlanması 

gerektiğini göz önünde bulundurmalıdır. 

 Bilgi işleme üzerindeki kontroller 

 Hassas varlıklar üzerindeki fiziksel kontrol, 

 Performans ölçütlerinin ve göstergelerinin oluşturulması ve gözden geçirilmesi, 

 Görevlerin ayrılması 

 İşlemlerin ve işlerin gerektiği şekilde icrası, 

 İşlemlerin ve işlerin eksiksiz ve vaktinde kaydedilmesi, 

 Kaynaklara ve kayıtlara erişim sınırlamaları ve bunlarla ilgili hesap verme sorumluluğu 

 İşlemlerin ve iç kontrollerin uygun biçimde dökümante edilmesi 
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faaliyetleri yer alır. 

4. Bilgi ve İletişim (Genel nitelikte 4 adet standart ve bu standartlar için 20 genel şart)  

Standart 13: Bilgi ve iletişim  

Standart 14: Raporlama  

Standart 15: Kayıt ve dosyalama sistemi  

Standart 16: Hata, usulsüzlük ve yolsuzlukların bildirilmesi  

 

Finansal raporlamaya uygun bilgi sistemi, işlemleri ve koşulları tanımlamak, bir araya 

getirmek, analiz etmek, kayıt etmek ve raporlamak için oluşturulan yöntemlerle işletmenin varlık ve 

borçlarının hesabını verme sorumluluğunu sürdürmek için oluşturulan yöntemlerden meydana gelir. 

Bu yöntemlerin bilişim teknolojilerindeki hızlı değişmeler ile, etkinliklerin sürdürülmesi için 

geliştirilmesi gerekmektedir Teknolojilerdeki değişiklikler ve bunun elektronik ticaret alanına 

uygulanması ve internet uygulamalarının yaygınlaşması yararlanılabilen ve uygulanması gereken 

spesifik kontrol faaliyetlerini değiştirmekteyse de, kontrole duyulan temel gereksinmeler önemini 

korumaktadır.  

İletişim, finansal raporlamanın ötesinde, iç kontrol politika ve prosedürlerinin açıkça 

anlaşılması ve bu politika ve prosedürlerle ilgili bireylerin nasıl alıştığı ve sorumlulukları ile ilgilidir. 

Kurumun büyüklüğüne bağlı olarak yazılı veya sözlü olabilir. Ayrıca, bir kurumda tersine bilgi akışı da 

iletişim kapsamına girer. Tersine iletişim için iletişim kanallarının açık olması ve yönetimin problemleri 

başlangıç aşamasında çözmeye eğilimli olması gereklidir.  

Yöneticiler, kurumlarının stratejik plan ve yıllık performans programı planlarının gerçekleşip 

gerçekleşmediği ve kaynakların etkin, verimli kullanılmasına yönelik hesap verme sorumluluğu 

amaçlarının karşılanıp karşılanmadığını tespit etmek bakımından, hem finansal hem de finansal 

olmayan faaliyetlerle ilgili verilere ve raporlara ihtiyaç duyar. Faaliyetler hakkında karar vermek, 

performansı izlemek ve kaynakları tahsis etmek bakımında dışa dönük olarak düzenli bir biçimde 

rapor ve günlük bazda finansal tablo hazırlamak gerekir. Kalıcı nitelikteki bilgi tanımlanmalı, bu bilgi 

muhafaza edilmeli ve kişilerin görevlerini etkin olarak yapabilmelerine imkân verecek biçimde zaman 

dilimi içerisinde duyurulmalıdır. 

5. İzleme (Genel nitelikte 2 adet standart ve bu standartlar için 7 genel şart)  

Standart 17: İç Kontrolün değerlendirilmesi  

             Standart 18: İç Denetim 

Kurumdaki ve personeldeki değişimlere bağlı olarak, iç kontrollerin önceden belirlenen 

politika ve prosedürlere uygun şekilde devam ettirilip ettirilmediğini ve bu değerlemelerin işletmeyi 

yeni risklere sokup sokmadığını belirlemektir. Bir zaman temeline bağlı olarak yapılan izleme, iç 

kontrol kalitesinin, kontrollerin tasarımı ve işleyişinin ve alınması gereken tavırların 

değerlenmesinden oluşan süreçtir. Bu süreç, sürekli olarak gözlemlenmeli ve gerektiğinde 

yenilenmelidir. Ancak bu şekilde sistem dinamik bir şekilde ve farklı şartlara yanıt verebilen bir yapıya 

kavuşabilecektir.  
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İç kontrol izlemesi, performansın belli bir zaman içindeki kalitesini değerlendirmeli ve 

denetim ya da diğer incelemelerin bulgularının derhal çözüme bağlanmasını güvence altına almalıdır. 

İzleme faaliyeti sürekli ve ayrı ayrı değerlendirme şeklinde olabileceği gibi her iki yöntemin birlikte 

uygulanması şeklinde de olabilir. Her iki yöntemde de yönetim, meydana gelen değişikliklerin 

yapısını, bunlarla ilgili riskleri ve kontrolleri yürüten personelin beceri ve tecrübesini göz önüne 

almalıdır. 

D. MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ KAMU İÇ KONTROL STANDATLARI UYUM EYLEM 

PLANI 

Büyükşehir Belediye Başkanlığımızın, 2017-2018 dönemine ait İç Kontrol standartları Uyum 

Eylem Planı aşağıda sunulmuştur. 
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